
OxyGuard International A/S

Farum Gydevej 64, 3520 Farum

Årsrapport for 2021/22 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 13 18 44 88

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/11 2022

Paw Allan Tinghuus
Petersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

OxyGuard International A/S
Farum Gydevej 64
3520 Farum

CVR-nr.: 13 18 44 88
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Furesø

Bestyrelse

Louise Rason Broby Petersen, formand
Hans-Christian Kromand
Ellen-Margrethe Nissen
Paw Allan Tinghuus Petersen

Direktion

Paw Allan Tinghuus Petersen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

OxyGuard International A/S udvikler og producerer instrumenter til følgende hovedområder:

- Akvakultur
- Spildevandsindustrien
- Energisektoren
- Nærings - og nydelsesindustrien
- Havforskningsaktivitet
- Gasindustrien

Derudover leveres der instrumenter til en del parallel- og sideområder, hvor de samme produkter kan benyttes.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 2.187.690, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på DKK 16.819.003.

Resultatet er generelt utilfredsstillende hvis man ser det i forhold til andre år. Vi må erkende at Covid effekten har ramt firmaet i sidste regnskabsår, med forsinket effekt i forhold til, hvordan det har ramt resten af samfundet. Det var forudsagt, at der kunne komme en effekt, da påbegyndte projekter ville blive færdiggjort og nye udsat. Det er stadig lykket selskabet at komme ud med et positivt resultat.

Vores produktionen er optimeret og leveringer er blevet meget hurtige efter de sidste års opgraderinger.

Valutaerne har været forholdsvis neutrale og ikke haft betydning på resultatet.

Akvakulturmarkedet er i vækst for både udbygning af eksisterende anlæg og bygning af nye anlæg. Der er for tiden ingen problemer med at få finansiering til disse projekter for vores kunder.

Laksen er som altid et af vores største omsætningsområder og priserne er gode og stabile. Dette kan ses på efterspørgselen af udstyr.

På industri siden er det lykket med flere specielle opgaver. Firmaets fokus er rettet mod automatisering og optimering af arbejdsgange. Der kommer stadig nye maskiner og software ind for at realisere disse mål.

Firmaet har sikret sig på US dollar og den ændring forventes at bidrage positivt på resultatet.

Ledelsen har opretholdt et fornuftigt forhold mellem udgifter og indtægter. De største poster på udgiftssiden er stadig at opretholde investeringer i en del forsøgsprojekter for at skabe den fremtidige vækst. Her kan nævnes Cobália, som er et af de helt store projekter.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes, at næste års resultat vil blive på et lavere niveau. Det må forventes at pandemien rammer på projekter, som har været udsat på grund af pandemien. Væksten skal findes i nye områder, som firmaet arbejder med, men det vil stadig tage en årrække. Produktionsapparat bliver løbene opdateret, men der bliver fokus på administrativ opgaver og kundeflow de kommende år. Udviklingen vil stadig blive holdt på et højt niveau og der arbejdes konstant med nye projekter. Inden for akvakultur forventes samme niveau, men især Kina, Brasilien, Norge og USA kan ændre dette i en positiv retning. Industrien er stabil, men OEM kunder vil kunne bidrage positivt til dette.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Bruttofortjeneste		30.056.143	33.588.356
Personaleomkostninger	1	-26.436.363	-23.005.113
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.077.122	-1.146.367
Resultat før finansielle poster		2.542.658	9.436.876
Finansielle indtægter	3	135.869	34.148
Finansielle omkostninger	4	-589.276	-909.098
Resultat før skat		2.089.251	8.561.926
Skat af årets resultat	5	98.439	-996.078
Årets resultat		2.187.690	7.565.848

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.187.690	7.565.848
		2.187.690	7.565.848

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		2.337.871	2.421.113
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		147.321	218.146
Indretning af lejede lokaler		722.942	1.016.173
Materielle anlægsaktiver	6	3.208.134	3.655.432
Deposita		804.672	785.829
Finansielle anlægsaktiver		804.672	785.829
Anlægsaktiver		4.012.806	4.441.261
Råvarer og hjælpematerialer		5.808.001	3.488.207
Varer under fremstilling		473.602	579.392
Færdigvarer og handelsvarer		405.219	530.528
Varebeholdninger		6.686.822	4.598.127
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.735.147	6.872.286
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.514.469	6.166.538
Andre tilgodehavender		2.847.810	8.833.404
Udskudt skatteaktiv	7	135.791	82.386
Selskabsskat		45.034	0
Periodeafgrænsningsposter		167.866	556.396
Tilgodehavender		16.446.117	22.511.010
Likvide beholdninger		6.134.211	3.703.139
Omsætningsaktiver		29.267.150	30.812.276
Aktiver		33.279.956	35.253.537

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		16.319.003	14.131.313
Egenkapital		16.819.003	14.631.313
Anden gæld		0	1.878.039
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	1.878.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.159.286	1.625.450
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.378.387	13.859.057
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		15.000	15.000
Selskabsskat		0	1.575.332
Anden gæld	8	1.908.280	1.669.346
Kortfristede gældsforpligtelser		16.460.953	18.744.185
Gældsforpligtelser		16.460.953	20.622.224
Passiver		33.279.956	35.253.537
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. juli	500.000	14.131.313	14.631.313
Årets resultat	0	2.187.690	2.187.690
Egenkapital 30. juni	500.000	16.319.003	16.819.003

Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.348.689	19.999.183
Pensioner	2.103.261	2.048.894
Andre omkostninger til social sikring	528.118	594.324
Andre personaleomkostninger	456.295	362.712
	<u>26.436.363</u>	<u>23.005.113</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>48</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>1.077.122</u>	<u>1.146.367</u>
	<u>1.077.122</u>	<u>1.146.367</u>
Der specificeres således:		
Produktionsanlæg og maskiner	713.066	645.794
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.826	221.761
Indretning af lejede lokaler	<u>293.230</u>	<u>278.812</u>
	<u>1.077.122</u>	<u>1.146.367</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>135.869</u>	<u>34.148</u>
	<u>135.869</u>	<u>34.148</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	498.465	620.028
Andre finansielle omkostninger	<u>90.811</u>	<u>289.070</u>
	<u>589.276</u>	<u>909.098</u>

Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-45.034	1.575.332
Årets udskudte skat	-53.405	-92.614
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-486.640
	-98.439	996.078

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	5.316.263	1.632.183	3.040.364	9.988.810
Tilgang i årets løb	629.824	0	0	629.824
Afgang i årets løb	0	-852.700	0	-852.700
Kostpris 30. juni	<u>5.946.087</u>	<u>779.483</u>	<u>3.040.364</u>	<u>9.765.934</u>
Opskrivninger 1. juli	0	0	0	0
Opskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	2.895.150	1.414.036	2.024.191	6.333.377
Årets afskrivninger	713.066	70.826	293.231	1.077.123
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-852.700	0	-852.700
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>3.608.216</u>	<u>632.162</u>	<u>2.317.422</u>	<u>6.557.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.337.871</u>	<u>147.321</u>	<u>722.942</u>	<u>3.208.134</u>

Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
7 Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	-112.133	-82.386
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-23.658	0
Overført til udskudt skatteaktiv	135.791	82.386
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>135.791</u>	<u>82.386</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>135.791</u>	<u>82.386</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	0	1.878.039
Langfristet del	0	1.878.039
Øvrig kortfristet gæld	1.908.280	1.669.346
	<u>1.908.280</u>	<u>3.547.385</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	1.465.895	1.306.391
Mellem 1 og 5 år	2.203.494	3.245.291
Efter 5 år	0	91.179
	<u>3.669.389</u>	<u>4.642.861</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	515.500	515.500

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for alt mellemværende søstervirksomheden OxyGuard Ejendomme ApS har med Jyske Bank A/S. Restgælden 30.06.2022 udgør kr. 0.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bønnevad ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OxyGuard International A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5 - 8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.